
　　　　　目　　　　　次
　　公　告
○落札公告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１

　次のとおり落札者等について公示します。
　　平成30年5月25日

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 仙台市長 　郡　　和子

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

仙台市立高等学校電力需給
5,593,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 一般競争入札 H30.4.1 株式会社Ｆ－Ｐｏｗｅｒ 

東京都港区六本木一
丁目８番７号 

H29.12.4 102,724,000円

仙台市太白学校給食センター電力
需給

1,563,969
ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ

購入 一般競争入札 H30.4.1
株式会社スマートテッ
ク 

茨城県水戸市赤塚一
丁目１６番地　エスコー
ト赤塚ＷＥＳＴＡ202

H29.12.4 36,310,147円

仙台市松森工場電力需給
4,585,200

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 一般競争入札 H30.4.1 丸紅新電力株式会社 

東京都中央区日本橋
二丁目７番１号 

H29.12.4 82,235,806円

仙台市公告（調達）第14号

仙台市公報
号外（調達）第11号

平成30年5月25日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

公　　告

1



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

仙台市荒巻学校給食センター電力
需給

2,806,200
ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ

購入 一般競争入札 H30.4.1
ミツウロコグリーンエネ
ルギー株式会社 

東京都中央区日本橋
本町三丁目７番２号 

H29.12.4 54,897,945円

仙台市博物館電力需給
5,360,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 一般競争入札 H30.4.1 株式会社Ｆ－Ｐｏｗｅｒ 

東京都港区六本木一
丁目８番７号 

H29.12.4 94,874,900円

仙台市総合防災情報システム用消
防事務端末機器

216台 購入 一般競争入札 H30.3.16
テクノ・マインド株式会
社 

仙台市宮城野区榴岡
一丁目６番１１号 

H30.2.2 25,758,000円

仙台市政だより印刷請負 6,132,240部 請負 一般競争入札 H30.4.1 株式会社ユーメディア 
仙台市若林区六丁の
目西町６番地の５ 

H30.2.9 102,598,507円

ダスト処理剤(1)ほか 395トン 購入 一般競争入札 H30.4.1
十全株式会社　仙台
支店

仙台市青葉区一番町
一丁目１番３１号山口
ビル５階 

H30.2.9 240,840円/トン

高反応性消石灰（１）ほか 2,350トン 購入 一般競争入札 H30.4.1
ソーダニッカ株式会社
仙台支店 

仙台市若林区新寺一
丁目２番２６号 

H30.2.9 31,860円/トン

活性炭 125トン 購入 一般競争入札 H30.4.1
株式会社クレハトレー
ディング　仙台営業所 

仙台市青葉区本町一
丁目１番１号　三井生
命仙台本町ビル１１ 

H30.2.9 142,560円/トン

ソーダ灰（ローリー） 800トン 購入 一般競争入札 H30.4.1
十全株式会社　仙台
支店

仙台市青葉区一番町
一丁目１番３１号山口
ビル５階 

H30.2.9 51,624円/トン

2



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

再生ＰＰＣ用紙 77,000箱 購入 一般競争入札 H30.4.1 常盤洋紙株式会社
仙台市若林区卸町二
丁目１４番地の６ 

H30.2.9 100,161,360円

宮城地区スクールバス運行業務委
託

一式 委託 一般競争入札 H30.4.1
愛子観光バス株式会
社 

仙台市青葉区上愛子
字大岩１番地の３ 

H30.1.30 59,076,000円

自動体外式除細動器（AED）賃貸借 199台 借入 一般競争入札 H30.4.1
東京センチュリー株式
会社 

東京都千代田区神田
練塀町３番地 

H30.2.9 484,056円/月

平成30年度小中学校等教育用コン
ピュータ等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 H30.4.1
ＮＥＣキャピタルソ
リューション株式会社
東北支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

H30.2.9 9,887,400/月

平成30年度仙台市統合宛名管理シ
ステム運用維持管理等業務委託

一式 委託 随意契約 H30.4.1

株式会社日立製作所
東北支社
株式会社東北電子計
算センター

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号
宮城県名取市美田園
二丁目１番５号 

45,036,000円 第1項第2号

平成30年度大量帳票データ作成処
理等業務委託

一式 委託 随意契約 H30.4.1
株式会社日立製作所
東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号 

40,435,200円 第1項第2号

平成30年度基幹系共通基盤賃貸借 一式 借入 随意契約 H30.4.1
株式会社日立製作所
東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号 

86,953,176円/月 第1項第2号

平成30年度基幹系共通基盤運用維
持管理等業務委託

一式 委託 随意契約 H30.4.1
株式会社日立製作所
東北支社

仙台市青葉区一番町
四丁目１番２５号 

90,720,000円 第1項第2号

3



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

平成30年度大量帳票出力オペレー
ション等業務委託

一式 委託 随意契約 H30.4.1
株式会社日立システム
ズ　東北支社 

仙台市青葉区本町二
丁目１５番１号　ルナー
ル仙台１１階 

64,281,600円 第1項第2号

平成30年度税務システム機器更新
業務委託

一式 委託 随意契約 H30.4.1

税務・杜の都コンソーシアム
Ⅱ（システム改修）
代表構成員 日本電気㈱
東北支社

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

440,532,000円 第1項第2号

仙台市戸籍システム機器更新移行・
端末設置等業務委託

一式 委託 随意契約 H30.4.1

仙台市戸籍システム構築企
業連合（機器更新） 
代表構成員　富士ゼロックス
システムサービス株式会社
営業本部東北支店

仙台市宮城野区鉄砲
町西１番地の１４ 

103,010,400円 第1項第2号

仙台市ひとり暮らし高齢者等生活支
援システム運営事業業務委託

一式 委託 随意契約 H30.4.1

仙台市ひとり暮らし高齢者等
生活支援システムコンソーシ
アム
代表構成員　綜合警備保障
株式会社　宮城支社   

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

38,395,944円 第1項第2号

水処理剤（１）ほか
清缶剤6,280ｋｇ

ほか
購入 随意契約 H30.4.1 株式会社ミナト商会 

仙台市若林区六丁の
目北町１６番地１１号 

32,693,630円 第1項第2号

下水道情報システム運用保守及び
事務支援業務委託

一式 委託 随意契約 H30.4.1
江北情報サービス株
式会社 

仙台市宮城野区宮城
野一丁目１１番２５号 

160,736,400円 第1項第2号

南蒲生浄化センター汚泥焼却灰等
処分業務委託

2,400トン 委託 随意契約 H30.4.1
仙台環境開発株式会
社 

仙台市青葉区二日町
２番地の２７ 

24,760円/トン 第1項第1号

南蒲生浄化センター汚泥処理施設
運転管理業務委託

一式 委託 随意契約 H30.4.1
クボタ環境サービス株
式会社　東北支店 

仙台市青葉区本町二
丁目１５番１号

448,416,000円 第1項第1号

4



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

仙台市総合防災情報システム汎用
コンピュータ等賃貸借

一式 借入 随意契約 H30.4.1
富士通株式会社　東
北支社 

仙台市青葉区中央三
丁目２番２３号 

21,067,603円/月 第1項第2号

仙台市情報システムセンター電力需
給

5,388,000
ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ

購入 随意契約 H30.4.1
東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

91,049,100円 第1項第1号

仙台市中央卸売市場電力需給
38,865,000
ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ

購入 随意契約 H30.4.1
東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

641,300,484円 第1項第1号

仙台市食肉市場電力需給
16,848,000
ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ

購入 随意契約 H30.4.1
東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

350,296,468円 第1項第1号

仙台市食肉市場管理棟電力需給
1,686,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 随意契約 H30.4.1

東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

36,068,040円 第1項第1号

仙台市南蒲生浄化センター電力需
給

109,260,000
ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ

購入 随意契約 H30.4.1
東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

1,627,926,756円 第1項第1号

仙台市六丁目ポンプ場電力需給
8,700,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 随意契約 H30.4.1

東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

193,274,850円 第1項第1号

仙台市鶴巻ポンプ場電力需給
3,084,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 随意契約 H30.4.1

東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

137,892,582円 第1項第1号

5



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

仙台市広瀬川浄化センター電力需
給

13,944,000
ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ

購入 随意契約 H30.4.1
東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

223,825,905円 第1項第1号

仙台市人来田ポンプ場電力需給
2,205,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 随意契約 H30.4.1

東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

49,913,952円 第1項第1号

仙台市霞目ポンプ場電力需給
3,192,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 随意契約 H30.4.1

東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

58,030,242円 第1項第1号

仙台市五ツ谷ポンプ場電力需給
1,200,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 随意契約 H30.4.1

東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

30,898,542 円 第1項第1号

仙台市青葉区役所電力需給
2,775,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 随意契約 H30.4.1

東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

62,627,172 円 第1項第1号

仙台市宮城野区役所電力需給
2,036,910

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 随意契約 H30.4.1

東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

46,712,775 円 第1項第1号

仙台市若林区役所電力需給
1,646,190

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 随意契約 H30.4.1

東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

37,459,518 円 第1項第1号

仙台市太白区役所電力需給
1,899,000

ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ
購入 随意契約 H30.4.1

東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

44,345,724 円 第1項第1号

6



◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約
の場合は契
約日）

落札者（随意契約の場
合は相手方）の氏名

落札者（随意契約の場
合は相手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または
随意契約に係る
契約金額
（いずれも消費
税及び地方消費
税相当額を含
む。）

随意契約によることと
した理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務の
調達手続の特例を定
める政令第11条中の
該当条項)

仙台市泉区役所本庁舎及び東庁舎
電力需給

2,358,000
ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ

購入 随意契約 H30.4.1
東北電力株式会社
宮城支店 

仙台市青葉区中央四
丁目６番１号 

56,102,322 円 第1項第1号

仙台市政だより等市広報紙及び県
政だより配送業務委託

一式 委託 随意契約 H30.4.1
日本郵便株式会社
仙台中央郵便局 

仙台市青葉区北目町
１番７号 

15,123,919 円 第1項第1号

特殊助剤 360トン 購入 随意契約 H30.4.10
木田株式会社  仙台
支店

仙台市若林区卸町一
丁目２番７号 

131,436円/トン 第1項第2号

7


